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Personalkostenpauschalen 2019 

(Sucht, Psychiatrie, Regionale OBA, Überregionale OBA) 

 

 

Für Mitarbeiter, die ab dem 01.01.2007 im Bereich der ambulant komplementären Dienste neu 

eingestellt werden, gelten folgende Personalkostenpauschalen auf der Grundlage der Entgelttabelle 

des TVöD im Tarifgebiet West im Bereich VKA: Berücksichtigung des Tarifvertrags 01.03.2018 bis 

28.02.2020. 

 

Diplom-Psychologe 82.800 Euro 

Diplom-Sozialpädagoge 64.300 Euro 

Sonstige Fachkraft 56.300 Euro 

Verwaltungskraft 46.300 Euro 

Hauswirtschaftskraft 42.400 Euro 

 

 

  



 
 

 
 
 
Personalkostenpauschalen 2020 

(Sucht, Psychiatrie, Regionale OBA, Überregionale OBA) 

 

 

Für Mitarbeiter, die ab dem 01.01.2007 im Bereich der ambulant komplementären Dienste neu 

eingestellt werden, gelten folgende Personalkostenpauschalen auf der Grundlage der Entgelttabelle 

des TVöD im Tarifgebiet West im Bereich VKA: Berücksichtigung des Tarifvertrags 01.03.2018 bis 

28.02.2020. 

 

Diplom-Psychologe 84.200 Euro 

Diplom-Sozialpädagoge 65.300 Euro 

Sonstige Fachkraft 57.100 Euro 

Verwaltungskraft 47.000 Euro 

Hauswirtschaftskraft 43.000 Euro 

 


